

1. हिन्दी शिक्षण योजना के तहत प्राज्ञ परीक्षा उत्तीर्ण करने पर नकद पुरस्कार

भारत सरकार गृह मंत्रालय के कार्यालय ज्ञापन सं 15/5/69 एच.आई. दिनांक 14.05.1969 एवं कार्यालय ज्ञापन सं - 12012/1/78-रा. भा (डी) दिनांक 24.02.78, के अनुसार निदेशक पूर्वी मुद्रण वर्ग, कोलकाता के निम्नलिखित कर्मचारियों को हिन्दी शिक्षण योजना के अधीन नवम्बर 2018 में आयोजित हिन्दी प्राग परीक्षा उत्तीर्ण करने पर उनके सामने दिए गए राशि कि नकद पुरस्कार स्वीकृत किया जाता है

क्रमिक सं	नाम व पद	परीक्षा का नाम	पुरस्कार की राशि
1	श्री प्रदीप कुमार मण्डल, सहायक	प्राज्ञ	2400
2	श्रीमती सुतापा घोष, अ०श्रे०लि	प्राज्ञ	2400

In terms of Ministry of Home Affairs O.M. No. 15/5/69 H.I dated 14.05.1969, O.M. No. 12012/1/78- Official Language (D) dated 24.02.1978, sanction is hereby conveyed to the drawal of Cash Award equivalent to the amount shown against the undermentioned employees who have passed Hindi Pragma examinations held in the month of November 2018 under the Hindi Teaching Scheme.

Sl. No.	Name and Designation	Name of examination	Amount of Cash Award
1	Shri Prodeep Kumar Mondal, Asstt.	Pragya	2400
2	Smt. Sutapa Ghosh, Lower Division Clerk	Pragya	2400

1. सरकारी सेवा में बरकरार रखना :-

भारत के महासर्वेक्षक का कार्यालय में गठित पुनरीक्षण समिति अनुशंसा पर विचार कर इस निदेशालय के निम्नलिखित सरकारी अधिकारी का उनके 50 वर्ष की आयु प्राप्त करने पर, जैसा की उनके नाम के सामने दर्शाया गया है, सरकारी सेवा में रहना स्वीकार कर लिया गया है :-

1. श्री संजय कुमार, निदेशक - 50 वर्ष की आयु प्राप्त करने पर।

Retention in Govt. Service

The following Govt. Officer of this office are hereby allowed to be retained in Govt. service on attaining 50 years of age on the recommendation of Special Review Committee conducted in Surveyor General's Office :-

1. Shri Sanjay Kumar, Director – On attaining of 50 years age

(Authority :- S.G's No. C-4067/854-R(Gazetted Director) dated 01.08.2018)

2. सरकारी सेवा में बरकरार रखना :-

भारत के महासर्वेक्षक का कार्यालय में गठित पुनरीक्षण समिति अनुशंसा पर विचार कर इस निदेशालय के निम्नलिखित सरकारी ग्रुप -बी (अराजपत्रित) अधिकारियों की उनके 55 वर्ष की आयु प्राप्त करने अथवा 30 वर्ष की अहेक सेवा पूरी करने पर, जेसा की उनके नाम के सामने दर्शाया गया है , को सरकारी सेवा में बरकरार रखना स्वीकार कर लिया गया है-

1. श्री प्रदीप कुमार मॉडल - 30 वर्ष की अहेक सेवा पूर्ण करने पर
2. श्री सुजय कुमार साहा - 30 वर्ष की अहेक सेवा पूर्ण करने पर
3. श्री सुनील सरदार - 55 वर्ष की आयु पूर्ण करने पर
4. श्री परिमल दास - 55 वर्ष की आयु पूर्ण करने पर
5. श्री असीम सरकार - 55 वर्ष की आयु पूर्ण करने पर

2. Retention in Govt. Service

The following Govt. Officer of this office are hereby allowed to be retained in Govt. service on attaining 55 years of age or on completion of 30 years of service on the recommendation of Special Review Committee conducted in Surveyor General's Office :-

1. Shri Prodip Kumar Mondal - On completion of 30 years cont. service.
2. Shri Sujoy Kumar Saha - On completion of 30 years cont. service
3. Shri Sunil Sardar - On completion of 30 years cont. service
4. Shri Parimal Das - On completion of 30 years cont. service
5. Shri Asim Sarkar - On completion of 30 years cont. service

3. सरकारी सेवा में बरकरार रखना :-

भारत के महासर्वेक्षक का कार्यालय में गठित पुनरीक्षण समिति अनुशंसा पर विचार कर इस निदेशालय के निम्नलिखित सरकारी ग्रुप -सी अधिकारियों की उनके 55 वर्ष की आयु प्राप्त करने , जेसा की उनके नाम के सामने दर्शाया गया है , सरकारी सेवा में रखना स्वीकार कर लिया गया है-

1. श्री राम देव पांडे - 55 वर्ष की आयु प्राप्त करने पर अनुशंसित
2. श्री गणेश राम पासवान - 55 वर्ष की आयु प्राप्त करने पर अनुशंसित
3. श्री सरजू राम - 55 वर्ष की आयु प्राप्त करने पर अनुशंसित

3. Retention in Govt. Service

The following Govt. Officer of this office are hereby allowed to be retained in Govt. service on attaining 55 years of age or on completion of 30 years of service on the

recommendation of Special Review Committee conducted in Surveyor General's Office :-

1. Shri Ram Deo Pandey - On attaining the age of 55 yrs. service
2. Shri Ganesh Ram Paswan - On attaining the age of 55 yrs. service
3. Shri Sarju Ram - On attaining the age of 55 yrs. service

4. सेवानिवृत्ति :-


इस कार्यालय के निम्नलिखित कर्मचारी उनके सम्मुख दशयि गये विवरणनुसार सेवानिवृत्त हुए I

क्र०सं०	नाम	पद	सेवानिवृत्ति की तिथि
1.	श्री तरुण कुमार सोरेन	वरिष्ठ रिप्रोग्राफर	30-06-2019
2.	श्री राजेन्द्र राय	तकनीकी श्रमिक	30-06-2019

4. RETIREMENT

The undermentioned employees of this office retired on superannuation with effect from the date shown against their name.

Sl.No.	Name	Designation	Date of Retirement
1.	Shri Tarun Kumar Saren	Sr. Reprographer	30-06-2019
2.	Shri Rajendra Ray	T/L(S/S)	30-06-2019


(संजय कुमार)
निदेशक

वितरण :-

1. भारत के महासर्वेक्षक, देहरादून के सूचनार्थ ।
2. अपर महासर्वेक्षक, मुद्रण क्षेत्र, देहरादून को सूचनार्थ । ई-मेल के द्वारा
3. वरिष्ठ लेखाधिकारी, क्षेत्रीय वेतन एवं लेखा कार्यालय, कोलकाता ।
4. प्रभारी, विभागीय वेबसाइट, द्वारा नेशनल जी०डी०सी०, देहरादून को ई-मेल (adm.n.soi@gov.in) के माध्यम से विभागीय वेबसाइट पर प्रकाशन हेतु ।
5. स्थापना एवं लेखा अधिकारी / प्रभारी वेतन अन्वय ।

6. गार्ड फाईल / 4-F-1(MACP)/4-F-12 संबंधित अधिकारियों/कर्मचारियों की व्यक्तिगत फाईल ।